УТВЕРЖДАЮ:Директор МАУДО «СШОР № 2»
А.Н. Лысак
«<u>/6</u>» <u>мурма</u> 2023г.

ПОЛОЖЕНИЕ о языке образования в учреждении осуществляющем образовательную деятельность, по реализуемым образовательным программам

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 2»

І. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Настоящее положение разработано в соответствии Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ч.6 ст.14); (ч.2 ст.29); (ч.2 ст.60), Уставом муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 2»
- 1.2. Настоящее Положение определяет язык образования муниципальном автономном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 2» (далее – учреждение) осуществляющем образовательную деятельность реализуемым ПО образовательным дополнительным программам, соответствии законодательством Российской Федерации.

II. ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

- 2.1. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке государственном языке Российской Федерации согласно п.2 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
- 2.2. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в учреждение на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
- 2.3. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства получают образование в учреждении на русском языке по дополнительным образовательным программам.
- 2.4. Документы об образовании оформляются на государственном языке Российской Федерации, если иное не установлено Федеральным законом, Законом Российской Федерации от 25 октября 1991 года N 1807-1 «О языках народов Российской Федерации», и заверяются печатью школы, осуществляющей образовательную деятельность.